恩捷向宁德时代（包含宁德时代及其关联公司）按约定数量供应锂离子电池湿法隔膜；上海恩捷与全球某知名大型锂电

池生产商签订《产能锁定协议》，由匈牙利工厂 2025-2033年向其供应不少于 9.6亿平方米的锂电池隔膜材料，以采购订

单约定为准；上海恩捷收到某全球电池公司的供应商提名信，确认成为其锂电池隔膜供应商，从 2023年至 2031年向其

在欧洲、亚洲等生产基地的主流车型锂电池供应隔离膜产品，具体以采购订单约定为准。详见公司分别于 2023年 2月

14日、2023年 8月 30日、2023年 9月 13日在指定信息披露媒体披露的《关于控股子公司上海恩捷签订〈保供协议〉的

公告》（公告编号：2023-016号）、《关于控股子公司上海恩捷新材料科技有限公司签订〈产能锁定协议〉的公告》

（公告编号：2023-158号）、《关于收到供应商提名信的公告》（公告编号：2023-164号）。

2、2023年 4月 12日，红创包装与江苏金坛经济开发区签订《红创无菌包装生产基地项目投资合同》，决定终止原

双方 2021年 12月 20日签署的《“恩捷液包项目”投资合作协议》；同日，红创包装与马鞍山经济技术开发区管理委员会

签署《红创无菌包装生产基地项目投资合同》，由红创包装在马鞍山经济技术开发区管理委员会区域内的全资项目公司

投资建设红创无菌包装生产基地项目，项目公司已完成项目备案和迁入所涉及的工商登记变更备案手续，并取得由马鞍

山市市场监督管理局换发的《营业执照》。具体内容详见公司分别于 2023年 4月 14日、4月 17日在指定信息披露媒体

披露的《关于红创包装与江苏金坛经济开发区管理委员会签订〈“恩捷液包项目”投资合作协议〉的进展公告》（公告编

号：2023-055号）、《关于下属公司完成工商登记变更备案的公告》（公告编号：2023-057号）。

3、公司拟在金桥开发区设立新能源上海管理总部、恩捷研究院和海外运营总部，预计项目总投资额不超过人民币

17.20亿元。2023年 5月 22日，上海恩捷与上海金桥（集团）有限公司签署《框架协议》，金桥集团将以预售方式转让

位于金桥 1851项目 B、C、D三栋楼的独占部位。暂定预售总价为 17.145亿元，公司将按协议约定的暂定预售总价分批

次予以支付。具体内容详见公司于 2023年 5月 23日在指定信息披露媒体披露的《关于投资建设集团总部办公楼、研发

中心及海外运营总部进展的公告》（公告编号：2023-080号）。

云南恩捷新材料股份有限公司 2023年年度报告全文

88

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
150,367,377 16.85% -2,949,509 -2,949,509 147,417,868 15.08%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持

股
55,714,351 6.24% -3,881,014 -3,881,014 51,833,337 5.30%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0.00%

境内自然人

持股
55,714,351 6.24% -3,881,014 -3,881,014 51,833,337 5.30%

4、外资持股 94,653,026 10.61% 931,505 931,505 95,584,531 9.78%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0.00%

境外自然人

持股
94,653,026 10.61% 931,505 931,505 95,584,531 9.77%

二、无限售条件

股份
742,044,313 83.15% 85,421,412 2,870,968 88,292,380 830,336,693 84.92%

1、人民币普通

股
742,044,313 83.15% 85,421,412 2,870,968 88,292,380 830,336,693 84.92%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 892,411,690 100.00% 85,421,412 -78,541 85,342,871 977,754,561 100.00%

股份变动的原因

☑适用□不适用

1、可转换公司债券转股

经中国证监会出具的“证监许可〔2019〕2701号”文《关于核准云南恩捷新材料股份有限公司公开发行可转换公司债

券的批复》核准，公司于 2020年 2月 11日公开发行了 1,600.00万张可转换公司债券（债券简称：恩捷转债，债券代码：

128095），于 2020年 2月 28日起在深交所上市交易。“恩捷转债”自 2020年 8月 17日开始进入转股期，报告期内，“恩

捷转债”共转股 10,089股，截至报告期末，“恩捷转债”累计转股 17,629,685股。

云南恩捷新材料股份有限公司 2023年年度报告全文

89

2、2022年股票期权与限制性股票激励计划

2023年 6月 25日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《关于回购注销 2022年股票期权与限制性股票激励计划部

分限制性股票的议案》《关于公司 2022年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票第一个解除限售期符合解除限售条

件的议案》，2023年 7月 11日，公司召开 2023年第二次临时股东大会审议通过了《关于回购注销 2022年股票期权与限

制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。2023年 7月 19日，公司 2022年股票期权与限制性股票激励计划限制性股

票 88,630股完成回购注销工作；2023年 7月 3日，公司 2022年股票期权与限制性股票激励计划第一个解除限售期符合